Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Уфимский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

Об установлении размера платы за проживание в общежитии
на 2025-2026 учебный год для обучающихся

в Уфимском филиале Финуниверситета

В соответствии с Правилами определения размера платы за коммунальные
услуги в общежитии, утвержденными постановлением Правительства Российской
Федерации от 14 ноября 2014 года № 1190 и на основании Приказа Минобрнауки
России от 03 августа 2015 года № 797 "О максимальном размере платы за
пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитиях "приказываю:

1. Установить с 01 сентября 2025 года размер платы за проживание в
общежитии Уфимского филиала Финуниверситета по адресу: г. Уфа,
ул. Революционная, д. 169/2 для категории лиц, обучающихся за счет средств
федерального бюджета, с полным возмещением затрат: студенты, магистранты
(первое высшее образование), иностранные студенты, студенты заочной формы
обучения (на время сессии) - 1 386 рублей в месяц.

2. Освободить от платы за проживание в общежитии студентов, являющихся
детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства.

3. Признать утратившим силу приказ Уфимского филиала Финуниверситета от
17 сентября 2024 года № 143/о «Об установлении размера платы за проживание в
общежитии на 2024-2025 учебный год для обучающихся в Уфимском филиале
Финуниверситета».

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера
Гарипову Ф.Ф.

Основание: расчет стоимости платы за наем, коммунальные услуги.

Заместитель директора И.Р. Батталова

Уфа, 2024. Тираж 5000 экх Заказ №24()К99"С". КП РБ Издательстно "Мир печати-.

1485

Стоимость проживания на 2025/2026 учебный год

Расчет стоимости платы за паем, коммунальные услуги
по адресу г.Уфа, ул.Революционная, д. 169/2. (блочного типа)

№ Наименование Норма на 1
человека

Площадь на
человека Тариф Коэффициент Итого стоимость руб. на человека в

месяц

Нормативная база

тарифы норма потребления

1 Плата за наем 6 12,50 0,75 56,25 Письмо Минобрнауки от 26.03.2014 г. № 09-567 "О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание
в общежитиях"

Приказ Минобрнауки России от 03.08.2015 N 797 "О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем)
в общежитиях..."

Постановление Администрации городского округа г. Уфа РБ от 07.05.2025 N 758 "Об установлении размера платы за пользование
жилым помещением (платы за наем)"

Базовый размер ставки за наем
Коэффициент соответствия платы
Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
Коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения
Коэффициент, характеризующий месторасположение дома

2 Коммунальные услуги, в том числе: 1 330,66

ХВС (м3) 3,009 - 39,86 1 119,94

Постановление Государственного комитета РБ по тарифам от 13.12.2023
N 589 (ред. от 24.06.2025) "Об установлении тарифов на питьевую воду’
(питьевое водоснабжение), поставляемую государственным унитарным

предприятием Республики Башкортостан "Уфаводоканал" потребителям
Республики Башкортостан"

Постановление Государственного комитета РБ по тарифам от 29.09.2016
N 120 (ред. от 22.02.2023) "Об утверждении нормативов потребления

коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых
помещениях, коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании
и содержании общего имущества в многоквартирном доме, по холодному

водоснабжению при использовании земельного участка и надворных
построек на территории Республики Башкортостан, определенных

расчетным методом"

ГВС компонент на тепловую энергию
(Гкал) 0,1172498 - 3 292,93 1 386,10

Постановление Государственного комитета РБ по тарифам от 20.12.2023
N 742 (ред. от 25.02.2025) "Об установлении тарифов на горячую воду

(горячее водоснабжение), поставляемую обществом с ограниченной
ответственностью "Башкирские распределительные тепловые сети"

потребителям Республики Башкортостан с использованием закрытой
системы гопячего водоснабжения"

Постановление Государственного комитета РБ по тарифам от 29.09.2016
N 121 (ред. от 22.02.2023) "Об утверждении нормативов расхода тепловой

энергии на подогрев воды на терр1ггории Республики Башкортостан,
определенных расчетным методом"

ГВС компонент на холодную воду (м3) 1,873 - 39,86 1 74,66

Постановление Государственного комитета РБ по тарифам от 20.12.2023
N 742 (ред. от 25.02.2025) "Об установлении тарифов на горячую воду’

(горячее водоснабжение), поставляемую обществом с ограниченной
ответственностью "Башкирские распределительные тепловые сети"

потребителям Республики Башкортостан с использованием закрытой
системы горячего водоснабжения”

Постановление Государственного комитета РБ по тарифам от 29.09.2016
N 120 (ред. от 22.02.2023) "Об утверждении нормативов потребления

коммунальных услуг по холодному (горячему') водоснабжению в жилых
помещениях, коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании
и содержании общего имущества в многоквартирном доме, по холодному

водоснабжению при использовании земельного участка н надворных
построек на территории Республики Башкортостан, определенных

расчетным методом”

Водоотведение (м3) 4,882 - 43,81 I 213,88

Постановление Государственного комитета РБ по тарифам от 13.12.2023
N 590 (ред. от 24.06.2025) "Об установлении тарифов на водоотведение,

оказываемое государственным унитарным предприятием Республики
Башкортостан "Уфаводоканал" потребителям Республики Башкортостан"

(вместе с "Долгосрочными параметрами регулирования,
устанавливаемыми для государственного унитарного предприятия
Республики Башкортостан "Уфаводоканал" при расчете тарифов на

водоотведение с использованием метода индексации")

Постановление Государственного комитета РБ по тарифам от 29.09.2016
N 120 (ред. от 22.02.2023) "Об утверждении нормативов потребления

коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению в жилых
помещениях, коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании
и содержании общего имущества в многоквартирном доме, по холодному

водоснабжению при использовании земельного участка и надворных
построек на территории Республики Башкортостан, определенных

расчетным методом"

Отопление (Гкал/м2) 0,027 6 3 292,93 0,5 266,73

Постановление Государствснного комитета РБ по тарифам от 20.12.2023
N 737 (ред. от 25.02.2025) "Об установлении тарифов на тепловую

энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной
ответственностью "Башкирские распределительные тепловые сети"

потребителям Республики Башкортостан"

Постановление Государственного комитета РБ по тарифам от 29.09.2016
М 122 (ред. от 02.07.2024) "Об утверждении нормативов потребления

коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях и норматива
потребления коммунальной услуги по отоплению при использовании

надворных построек, расположенных на земельном участке на
территории Республики Башкортостан, в отопительный период,

определенных расчетным методом"

Электроснабжение (кВт/час) 87 - 3,44 0,9 269,35

Постановление Государственного комитета РБ по тарифам от 29.11.2024
N 509 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для

населения и приравненных к нему категорий потребителей по Республике
Башкортостан"

Постановление Государственного комитета Республики Башкортостан по
тарифам от 25.07.2016 № 81 "Об утверждении нормативов потребления
коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях, на

общедомовые нужды на территории Республики Башкортостан,
определенных аналоговым методом"

Итого стоимость койко-места в месяц, в том числе:

для категории лиц, обучающихся за счет средств федерального бюджета, с полным
возмещением затрат: студенты, магистранты (первое высшее образование), аспиранты,
иностранные студеты, студенты заочного отделения (на время сессии), руб/чел.

1 1 386,91 Письмо Минобрнауки от 26.03.2014 г. № 09-567 "О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание
в общежитиях"